

Inboedelverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Hoeksche Waard Assuradeuren, schadeverzekeraar, vergunning: 12020528 (NL)

Product: INBOEDEL VERZEKERING



Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan spullen in uw woonhuis. Wij verzekeren schade door onder andere brand, storm, diefstal, neerslag, lekkage, inslag van hagelstenen, aanrijding, vallen en stoten.



Wat is verzekerd?

- ✓ Alle spullen die tot uw huishouding behoren, zoals meubilair, vloerbedekkingen, bedden, kleding, wandversiering, sieraden, kunstvoorwerpen, verzamelingen, keukengerei, (audio)apparatuur, huisdieren, tuinmeubilair, tuingereedschappen en fietsen.

Verzekerd bedrag

- ✓ De verzekerde som van uw inboedel wordt vastgesteld op basis van de gegevens die u bij het afsluiten aan ons heeft opgegeven. Onze polis geeft u Garantie tegen Onderzekering, dat betekent dat u nooit te laag verzekerd bent.

Extra informatie

Bij schade vergoeden wij de nieuwwaarde van de inboedel of de reparatiekosten. Zaken waarvan de dagwaarde minder is dan 40% van de nieuwwaarde vergoeden wij op basis van de dagwaarde.

Contra-expertise na schade

- ✓ Wilt u zelf ook een expert inschakelen, dan kan dat. Naast de vergoeding voor uw schade krijgt u dan ook de kosten vergoed voor het inschakelen van uw eigen expert. Uw expert moet zich wel houden aan de Gedragscode Expertiseorganisaties of is vergelijkbaar deskundig. Neem vooraf over de hoogte van deze vergoeding contact met ons op.

Sieraden

- ✓ Lijfsieraden in uw woning zijn standaard voor brand en diefstal verzekerd tot maximaal € 6000,-.

Extra informatie

Optioneel kunt u dit bedrag verhogen tegen meerpremie.

(Audio-) apparatuur

- ✓ Foto-, video-, audio- en computerapparatuur in uw woning is standaard verzekerd tot maximaal € 15.000,-.

Extra informatie

Optioneel kunt u dit bedrag verhogen tegen meerpremie.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Wij keren niet uit bij overstroming ten gevolge van bezwijken of overlopen van dijken, kaden, sluisen, oevers of andere waterkeringen. Ook krijgt u geen vergoeding bij schade door bodemverzakking of aardverschuiving.

Extra informatie

Ook bent u niet verzekerd als de schade het gevolg is van molest, atoomkernreactie of van een terroristische daad.

Fraude, opzet, strafbare activiteiten

- ✗ U krijgt geen vergoeding als u bij het afsluiten van de verzekering of bij schade fraude pleegt, of als er bij schade sprake is van opzet of roekeloosheid of criminele en strafbare activiteiten.

Illegale activiteiten

- ✗ Wij vergoeden geen schade die is ontstaan door of in verband met illegale activiteiten in uw woning. Het is niet van belang of u op de hoogte was van deze illegale activiteiten.

Extra informatie

Illegale activiteiten is bijvoorbeeld onwettige teelt, fabricage of handel in henneproducten, XTC-pillen, heroïne en cocaïne en soortgelijke onder de Opiumwet verboden activiteiten. Illegaal is is o.a. ook het opslaan, verhandelen of bewerken van gestolen zaken.

Ruitbreuk

- ✗ Heeft u een huurwoning dan is breuk van glas van de woning of bijbehorende gebouwen niet verzekerd. Optioneel kunt u het risico van ruitbreuk bijverzekeren.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Waterschade is niet altijd gedekt. Check de polisvoorwaarden. Of vraag uw adviseur om advies.

Eigen risico

- ! Er geldt geen eigen risico.

Spullen buiten huis

- ✓ Bevinden uw verzekerde eigendommen zich buiten uw woning op hetzelfde perceel dan is bij schade de dekking beperkt tot tuinmeubilair, tuingereedschappen, vlaggenstokken, wasgoed, antennes en zonweringen.

Extra informatie

Wilt u waaredevolle spullen zoals sieraden, smartphones, tablets en laptops ook buiten uw woonadres verzekeren dan is tegen meerpremie de 'Buitenhuisdekking' optioneel in binnen- en buitenland. Sieraden tot een maximum van € 2.500,00. Smartphones en tablets maximaal € 1.000,- per stuk. Laptops maximaal € 1.750,- per stuk. En wearable devices (zoals smartwatches en smartglasses) tot maximaal € 750,- per stuk.

Vallen en stoten

- ✓ Schade aan uw inboedel door vallen en stoten is verzekerd. Bijvoorbeeld een schilderij of wandspiegel valt van de muur. Of u laat een glas rode wijn vallen op uw vloerbedekking of op een (poreuze) vloer van natuursteen.

Huurdersbelang

- ✓ Het belang dat u als huurder heeft bij onroerende zaken is verzekerd. Dit kan bijvoorbeeld een voor uw rekening aangebrachte keuken zijn of een badkamer, betimmeringen, parketvloer, garage, schuur, hekwerk of schutting.

Huisvesting-Voeding

- ✓ Als uw (huur)woning bij een gedekte gebeurtenis tijdelijk onbruikbaar is geworden en moet u hierdoor extra kosten maken voor huisvesting en voeding, dan vergoeden wij de redelijke kosten hiervan.

Zakelijke inventaris

- ✓ Heeft u door een gedekte gebeurtenis schade aan zaken die u voor uw eigen bedrijf gebruikt dan is dit verzekerd. U ontvangt hiervoor een vergoeding van maximaal € 5.000,- exclusief btw per kalenderjaar.

Mobiele luxe apparatuur

- ! Sommige spullen hebben bij schade een dekkingsbeperking, het gaat hierbij om: smartphones en tablets maximaal € 1.000,- per stuk, laptops maximaal € 1.750,- per stuk, "wearable devices" (zoals smartwatches en smartglasses) € 750,- per stuk.

Geld en Geldswaardig papier

- ! U bent voor maximaal € 1.500,- verzekerd voor schade door een gedekte gebeurtenis aan contant geld en papieren en/of plastic kaartjes die geld waard zijn, zoals telefoonkaarten, postzegels, cadeaubonnen, tegoedbonnen, waardezegels, loten en toegangskaarten.

Geen Inboedel

- ! Onder uw polis huishoudelijke inboedel zijn de navolgende objecten niet verzekerd: motorrijtuigen, caravans, aanhangwagens, vaartuigen en/of losse onderdelen van deze objecten.

Extra informatie

Bromfietsen zijn wel verzekerd (op basis van dagwaarde).



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering dekt schade aan uw inboedel in uw huis in Nederland.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

Premie termijnen kunt u kiezen: per maand, per kwartaal, per half jaar of per jaar. Bij maandbetalingen verlangen wij betaling via automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op uw polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen wij de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste contractjaar kunt u de verzekering dagelijks opzeggen met een opzegtermijn van 1 maand via een brief of per e-mail. In geval van opzegging zullen wij premie over de nog niet verstreken verzekeringsmaanden aan u terugbetalen.

Version 1, 03-01-2019, Bekijk online: [verzekeringskaarten.nl/hoekschewaardassuradeuren/inboedel](https://www.verzekeringskaarten.nl/hoekschewaardassuradeuren/inboedel)

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl